**C**in die autē lālēdāz. Trīcesimo sc̄z q̄n̄ p̄mogenita z lenitē numerātūt̄ in lege propter omnē israel offertur vitulū de armento i māculatus (super quo plenius in priori capitulo dīseruimus). z agni ser z arietes i māculati et cetera que offerunt̄ in sabbatis: vt sc̄z eternam requiem consequamur et audire mereamur. Euge serue bone z fidelis. **z.** **E**t non solum ad portā atrij iterioris peruenire: sed et intrare possimus: vt plantati in domo dñi in atrij domus dei nostri floremus.

**I**ngressurus. Liberi enim arbitrii est: et potestatem habet ponendi animam: et resumendi: et tam ad nos veniens. q̄ ad celestia ascendens: eadē maiestatis sui vītūt̄ libertate. Deniq̄ nō q̄rit nūclias vt solēnitates

nec differētiā vīlam obseruat dīe: qd̄ oē tēpis ei festūtās  
**C**ui ingreditur per por. Ra. Precipit populo: vt si ingressus fu-  
ent p̄ portā aqlois ut adoret: egrediatur p̄ vīa portā meridianā. Hic est  
populus gēnī q̄ reliquēs portā aqlois a quo exardescut mala sup terram  
si tēplū fuerit in ingressus: nō debet egredi: nisi p̄ vīam portā meridianā: i. lu-  
mis et caloris. in q̄ cubat sponsus in meridie. Vñ: surge aquilo i. veni au-  
ster: Qui vero ingreditur p̄ vīa portā meridianā zc. hic ē inde p̄ iplo. q̄ rēlin-  
quēs vīa portā lumis

trālit ad portā aqlois  
**D**e q̄ dī. aqlo vēl' du-  
rissimū: et olla hieremie  
a facie aqlois accēdi-  
tur. Alter per portāz  
aqlois ingreditur: qui  
peccata dimittit. Ego  
ditur p̄ portā meridia-  
nā q̄ virtutes sequitur.  
Econuerso si iustus la-  
plūs fuerit in peccatis  
ingreditur quidē p̄ portā  
meridianā: s̄i egreditur  
per vīa portā aqlois

**N**ō reuertetur  
Non enī solū bis qui  
egreduntur de sodomis  
p̄cipit ne respiciant  
retrosum: neq; bis qui  
mutū manū ad ara-  
trū: vt nō respiciat p̄  
tagū sed etiā in domo  
dīi cōstitutis: ne sc̄z re-  
uerteretur ad iurū et  
egenā elemēta: et capi-  
entes sp̄n carne nō cō-  
sumēt: sed de sp̄nāli  
b̄ ad maiora p̄cedant  
(vñ: p̄terito p̄ obliu-  
sc̄f ad futura vel prio-  
ra me extēdo) ut sc̄z nō  
ex pte p̄gnolcat: līz ve-  
niat ad p̄fectū quātū  
p̄t hāxa fragilitas.  
vt sc̄z cū oīa fecerit di-  
cāt: sc̄ui iūtles sumus  
*Qui pauli q̄si ipse* fuit  
non q̄m accepi. Et  
alibi quasi p̄fect⁹ ait.  
quotq; p̄fecti zc. Hic  
p̄picū est oēm boīez  
et vīnuerā creaturām  
q̄m ad p̄fectōnez ve-  
nerit: idigere mīc̄ dei:  
et plēna perfectionē et  
grā nō ex merito possi-  
dere.

**I**n medio. Ra.  
Vñ apls. An ignorā-  
tis qm̄ xp̄s in vobis ē  
*Si aut̄ i ignorābus*  
quātomagis i sc̄ētib⁹

*S*ic cū iūtē sc̄ētē corp⁹ mortuū fiet p̄p̄ p̄cā: sp̄nā vīvet p̄p̄ iusticiā  
**E**phī per vitulū. zc. *H*īglā ephī p̄r̄ vīnq̄ offerūtūr in sacrificio.  
*In agnis vero nō ē cert⁹ numer⁹: nec voluntati dimissū arbitriū: s̄i virib⁹*  
*quisq; vītūt̄ bonē cōsciētīc: vt quātū p̄t nō quātū vult offerat: et sup oīa*  
*olei din per singula ephī vītūt̄ simila: et lucerna accēdatūr in cōspectu*  
*vñi qui eo vīntūt̄ dicant: Ego aut̄ sicut oīla fru-iā do-o.*

**P**rincep̄s. Lx. Pux. Vñ ylaias. Dedi te ducē et p̄ceptōrē gētib⁹  
Et ezechiel. dauid p̄inceps i medio coz. Qui. s̄i sp̄ote facit dīces: voluntaria  
oris mei bñplacita fac dūcē: et holocaustū vt totū offerat deo.

**P**acificā volūtaria. Nō supra. Scriptū ē eīn. et facit sacerdo-  
tes holocaustū ei⁹: et pacifica ei⁹: et de sp̄tancis et volūtarijs oīno reticetur.  
post holocaustū offerat pacifica et recōcilietur deo. Unde et virgītās maior̄  
et nuptijs: quia non exigitur nec redditur sed offertur. cum hoc fecerit p̄ius

ceps: aperietur ei porta que respicit ad orītē. **D**e qua: Hic porta domini  
iusti intrabunt in eam. Et vñ orīrū sol iusticie.  
**E**t facit ho. Rabanus. Non sacerdotes pro eo sicut solet fieri i die  
sabbati. Omni autem tempore holocaustū et pacificū quod offertur volū-  
tarie: apertam habet portam domini: nec obliterat sabbatum. sed omnes  
dies reputantur in sabbatum i. requiem

**E**t agnū eiusdē anni. zc. R. vñ ylaias. Sicut agnus obm̄tescet. et  
non aperiet os suum. Et iobānes. ecce agn⁹  
dei: ecce qui tollit pec-  
cata mundi. Qui sc̄it  
et immolatur in egypto. de cuius sanguine  
armantur postes fidei  
et exterminator exē-  
ditur.

**R**aba. Eisdem  
annī. Alij Anniculum  
quia predicanū annū  
domini acceptabili  
et retributis diem

**H**ēper mane  
facit. zc. Non qua  
libet hora: sed quādo  
oro sole lucis exordiū  
ē. de quo dauid. Ma-  
ne exaudies vocē me-  
am. Mane astabō ti-  
bi et videbo. Et alibi  
Ad vespere deuota-  
bitur flētus. et ad ma-  
ne leticia. Et D̄ de  
us mens ad te de luce  
vigilo.

**R**e miretur lector:  
sūdem et princeps et  
sacerdos et vitulns et  
aries et agnus: cum in  
scriptis p̄ varietate  
caſarū: legamus cū  
dē dominis et dē i bo-  
minē. et p̄phetā et vir-  
gam et radicē et florē  
et p̄cipē et iudicē et re-  
gem iustū et iusticiam.  
apostolū et episcopūz.  
brachiuſ. seruum. vni-  
genitū. filiū. pastorem  
et primogenitū. boſtū  
viam. angelū. sagittā  
et sapiētā. et multa id  
genus.

**H**ec dicit do.  
*H*uciq; de principe  
nūc de ei⁹ hereditib⁹ ser-  
mo ē. q̄b̄ dare debeat  
et q̄b̄ sit vñ ad tēpū vñ  
i perpetuū possētio  
**V**sq; ad annū  
Septimū q̄ dī decor  
vel donec iubilens. i. quīquagēsimū adueniat. quādo oīs emptio vel do-  
natio: reuertitur ad p̄ores dōnos. *H*erū em̄ bēt vñlū. p̄ tēpōtē p̄prietates  
possētioſ ſilius principis.

**E**t nō accipiet pri. *H*ugillat nō solū illī tēpis sacerdotes uī prin-  
cep̄s: s̄i nostros quoq; q̄ dītōres fūt q̄ ante effēt dignitatis occasione ne-  
tollant paupib⁹ per violētā. vel sub honoris noīe spoliēt dītōtē: et filiis  
līis q̄b̄ debet paterna hereditas: nibil relinquit nisi qđ a p̄renibus ſibi  
derelictū est. Ergo q̄ dītōr est sacerdos cā venit ad sacrificiū quidqđ plus  
babuerit nō ſilja debet dare: led paupib⁹. et ſāctis fratrib⁹ domesticis fi-  
dei q̄ vincit merita libo: vñ reddat ea q̄ vñi ſit dōno: qui ait. Qd̄ vñi ex  
minimis meis fecisti mi. fe. *J*ple em̄ i paupib⁹ ſuī ſuſcipit hospitio. in car-  
cere vītātē nudus tegitur. ſuītē ſuſcipit. ſuītē ſuſcipit.

**D**ispergatur. zc. In partes. qui in noīe domini fuerat congregat⁹.

vel iuxta legem alterius hereditas transseat ad alium: et haec funiculus divisionis: per quem sorte ad unumque venit hereditas dispersit auctus psalmi dei: et auctor fidei possessionem separatam: quod aliena bona vel rapina vel adulatio vel blasphemus vel pretextu religionis filii fratrum et consanguineis reliquit.

**E**t occidetem. Alij mare. Scriptura enim sancta situm iudee describens sepe mare occidente vocat. Notandum quod locum sacerdotum quod velictu sive pigno ratiis et peccato coquunt sacrificia ne cruda offerantur atrio exteri ad occidente et aqilonem positus sit in rebus frigidissimis orientur: ubi solis lumen occubuit. Et quo ostendit quod ad edulium pertinet vel pro eis esse vel pro peccato. Si autem pignoratio: ita offertur sacrificium: quod tam agis pro delicto conscientia. vñ iob: Ne forte pecauerit filij mei pignoranti scz.

**E**t sacrificetur populus. R. Qui scz sanctificatus non fuerat non paratus: ne facile esset sacrificatus sancta tribuna: nec margaritas auro poscos mittantur: nec canibes sancti demur. Unde moyses tribus diebus ab eis iniudicata et ab uxori cõpletum ipsius vult sanctificari: ut accedat ad misericordiam: et sanctifica eius sancta suscipiat. Si autem accessum ad audienda verba dei et suscipienda sanctificari: subiectus ab uxori: manifestus est in lege illud apostoli contineri: Nolite fraudare inuidem: nisi forte ex eo: ut va-ora. Et ex consilio abstinentia ab uxori: ut vacem oportet.

**A**trium exterius. Illud de quo egredens est patet fuisse iterius: et multa et atria in scripturis sanctis. vñ. Qui statim id do. do. a. do. deo. n. Et hie ait. Alias oves habet: qui non sunt ex hoc atrio. et illas oportet me adducere. et fieri vnuz atrium et vnu pastor. Sic enim in grecis habebat quod latine uno ab eo plene explicare non valens in ouile transstulit. Quidam dicit ex hoc atrio: ostendit enim aliud quod in genito turba ad distinctos isti: vñ et cel ad oras trienni atrium dimisstrat: per qualitatem ei meritum: vnicum officium atque degat.

**Q**uadragesima cubi. R. Quo numero ieiunat moyses et helyas et ipse ipso: ubi ibi angustia atque temptatio quibus pantur: ubi autem venientur perfecti viri etate ibi calcada sunt oia: et dicendum: habentes victimam et vestitum bis contenter simus. Et: Si dederit mihi dominus panem ad rescedere: et ve. q. ope. zc. vel illud. Escas venustrum et cetera eiusdem. a. b. et b. d. Negat enim in suo manducabimus et bibemus: si illo pane nesciemur de quod dicitur: panem animam habemus: et mens abusus est ut faciam voluntatem eius qui me misit.

**M**esure vniuersitatis. R. In mensura una quod iiii: maiores angulos possident: mudi plaga significat: quibus in sudore vultus nostri comedimus panem nostrum: et ois labor: noster ventus frigori proficit.

**V**ictimam populi. Quae offeruntur pro peccato vel pro delicto et ignorancia: sed non in alimento et refrigeria sacerdotum: ut meminerit se nichil aliud debere appetere: cum etiam in templo carnes eorum refrigerio preparare sint.

**A**que autem zc. R. Sunt et aquae amare et pessime. vñ. Quid vobis

et viae egypti ut bibatis aquas gyon: que hebraice syon: dicitur: i. turbida et sceno. vñ. Dabo eis potum aquam sellis: i. in qua draco habitat quod dicitur. Mea sunt flumina zc. unde. Intraverunt aqua usque ad aiam meam. Et alibi: Fons aqua absorbusset nos. Hoc aqua alio nomine dicitur amaritudo: in qua lignum crucis mittitur: et amara in dulcia vertitur. Let ei modi si si carnis sensu intelligatur: amara est: effodiens oculum pro oculo. dentem pro dente. vide in thamar forniciationem. et oise iunctum forniciationem hierem.

pizoma: moysi vtoz ethiopissima iteratione egypti: et biniusmodi: quod iuxta occidente litteraz amara sunt: et lectorem non tam edificat quam defraudent.

**E**cce autem descendebat in latus templi: sicut id est. Ex hoc patet sacra eis aqua et salvatoris significare doctrinam. sicut vbi sponsus dominus suos pacem et accusat. sicut non cuiuslibet loci.

**D**extrum tamen meridiem altaris. Et edurit me per viam portam aqilonis et conuertit me ad viam foras portam exteriorum: viam que respiciebat ad orientem. Et ecce aquae redundantes a latere dextro cum egredere vir ad orientem quod habebat funiculum in casula aquas specata que nobis per aquas baptismi remittuntur: hec sunt minus perfecta manu sua. Et mesus est mille cubitos: et traduxit me per aquam usque ad talos. Rursumque mesus est mille: et tradurit me per aquam usque ad genua post mille cubitos qui pertinet ad talos. sicut in aqua scz. sicut scubitos. Rursumque mensus est mille: et tradurit me per aquam usque ad renes. Et sicut cubitos sicut cogitationem scz incertum vel uolum.

**M**ensus est mille torrentem quem sicut mille quadragesimam cubitos: datus tamen dicitur: torrentem pertransire anima nostra: sed in hebreo habet: torrentes gerantur aiam meam: non potui pertransire: quoniam intuumus de quo de torrente in via bibit. Et: Converte domine captivitate nostrae sicut torrentes in austro: sicut torrentes.

**E**rataque profundus et torrentis qui non sicut vir predictus ductor ezechielis: monet in singulari propheta et diligenter inveniatur: et videat occultum mysterium. potest transiit ad me: et dixit ad me:

maior pars est faciem.

**T**unc ad talos. Qui platea et calcaneo vicini: quod patet mosilib colubris vñ. Ite obiectum calcaneum tuum: et dñe iuda pedatore. Magnificabit super me calcaneum suum.

**T**raduxit me usque vñ. R. Post remissionem secundum precorum et initia predictorum qui paulum ad altiora de tremitis conatur ascendere: domino genua sicutum: cuius et genua sicuti celestis: et inferni. Et ois ligua perficeatur: quod dñe hic est: et p. et zc.

**T**unc ad renes. His gradibusque sunt ad sublimia: quod in ipsa sublimia usque ad labios et renes peruenient: ut ois libido in nobis trahatur: et possideatur corpus sacrificium sine quod nemo videbit deum. vñ a pedibus usque ad labios dens cernitur igne. Indiget enim igne et purgat de labiorum opa. vñ. Libi mei impleri sunt illusionibus. Per hos enim nocte et die fantasias illud inimicis a labiis vero usque ad caput et verticem: periculoso metallo electri fulgore re splendit ut nibil in se sordidum: nibil habeat vilitatis.

**Q**uoniam potui per. R. Nec propheta enim nec humana natura post lumbos torrentem cogitationem transire potest. Ut ictu vicerit: vir autem illud baddum ductor prophete liquido potest transire: qui peccatum non

fecit nec inueniens est dolus in ote ei<sup>o</sup>.

**C**quis potest gloriari mundū se habere cor. **N**ūdū ē in maligno posit<sup>o</sup> est et a puericia appositiū ē cor bois ad malū. ut ne homo vni<sup>o</sup> dei a nativitate cordio sine peccato sit. **I**n iniqtatibus cōceptus sū, et in p̄c̄m̄ m̄ma. mea. **N**ō sc̄z in iniqtatibus matris meę vel meis sed humānō cōdicionis. **U**nde. Regnanit mors ab adam usq; ad moysen.

**F**ili hominis. **R**a. In figura sc̄z salvatoris. Ezechiel em̄ interpretatur fortitudo dei. vel ipiū vel fili<sup>o</sup> bois d̄r: ad iō moniō de sc̄z fragilitatis humānō: ne oblitiscatur cōdicionis suę: d̄i magna ei mōstrantur.

**A**d ripā. **R**aba. Ut q̄ mediaz pfudita tē trāsire non poterat saltē ea q̄ in nūp̄ sūt re cognoscet.

**T**orretis. **R**ab. **T**orres iste q̄ p̄ aq̄rūz abūdātia fēt more torretis et suscipit pluviis a-lxx-d̄r: flum<sup>o</sup>? eo q̄ p̄ petuas aq̄s bēat. nō d̄ pluvijs binc inde collectas. ly viuo et ppetuo sōtē monantes. **D**e q̄ Flumis iper<sup>o</sup> leti. c. d. Et q̄libi. Flumē dei re plētū est aq̄s. Et dēna uerū flumina dñe eleuauerūt flu. vo. su.

**A**d tu. sabuli o. **V**i steriles frugiferos faciat. irrigates plana et deserta: et bieubōtini sōtē sacramētū expri mētes: quē belis<sup>o</sup> cuā gelico et apostolico cu ranit sole. ut vbi prius sterilitas fuerat et mos ibi et uertitas et vita

**E**t sanabū ur aque. **R**aba. **V**iro mō aq̄s enāgelicis aq̄ sanant mortuū: q̄bul nibil pot: vivere: q̄ nō non erūt cuā dicit: ego su vita. cui<sup>o</sup> torrentes habent curare pisces plurimos: et viuat oia ad q̄ puerit: ut p̄scatoris itēt sup ripas ab engaddi usq; ad engal līm. Engaddi fons v̄ ocul<sup>o</sup> Engallum in p̄cipio est maris mortui vbi iordanis īgredit<sup>o</sup>.

Engaddi vbi finit in are mortuū: illud puto eē de q̄ zaharias. In die illa īgreditur aq̄ viuēs de bierlin. et mediū ei<sup>o</sup> ī mare p̄mū. Et daniel. Quatuor venti celi imittrebātū in magnū mare. Et daniel. Mirabilēs elatōes maris. Et hēi in p̄fūdū maris. et d̄. m. Rex egypti<sup>o</sup> draco d̄i q̄ebat ī mari. et vēlāt flumib<sup>o</sup> q̄li cornibus suis. Et hoc mare magnū et spacio sum manib<sup>o</sup>. Q̄d nō suscipiat ī se aquā flumis sine torretis dei q̄d ī se bēt mortificat. Hoc mare salissimū. et nimia amaritudine et p̄pus sua morte curauit. **V**n. **G**ps dñi sup me q̄ vñxit me: euā gelare paupib<sup>o</sup> misit me: vt me derer̄ cōritis corde z̄. Et biere. **H**ana me dñe et sanabor<sup>o</sup> z̄. **A**ngeli q̄d q̄ iudicis p̄erāt ī damaret. **H**aguis ei<sup>o</sup> sup nos z̄. et velū rēpli sc̄ssā ī et oia bebit<sup>o</sup> et sacramēta referata: dño p̄cipiēt respōderūt. Kurawim<sup>o</sup> babilonē et nō ī sanata: relinq<sup>o</sup>nt ī sc̄z vrbē cōfusionis et viciorū.

**P**lurime spēs z̄. **R**a. **D**os pisces ad deūrā p̄tē dño iubente tra tie petr<sup>o</sup> cētū qui quagita tres. ut p̄ multitudine cox retia rūperent. Aūt aūt. Qui de aianiū scripserenaturis. clīq; esse p̄scium genera: quē oia et

pta sūt ab aplis: dū nobiles et ignobiles p̄nq; et dūntes: et omne genitū hominū de mari buiū seculi extrabunt ad salutem.

**I**n salinas da. Pestilente flagellato stultus sapiētior erit: crudūtē bonos exēpla p̄eo. **V**el iuxta illud. Bonū ē sal. **S**i autē ifatuatū fuit ad nibil ē vtile. **T**ri p̄petuū frugib<sup>o</sup> careat et virore. qd et v̄rbs post rūnam sale cōversa demonstrat.

**O**mne lignū po. **H**iero. **H**op oīm ligno et p̄cipiatū tenet lignūs vite-i sapiētia. **D**e q̄ dī. Lignū vite est bis qui ap-e.

**P**rimitiua. **L**xx. fructus ei<sup>o</sup>. **I**n renona tōc̄ lui: p̄mitiuā dabit ut l̄-oci ciedē: ī fruct<sup>o</sup> prim̄ tīc̄ sint. et lignū ī sc̄s singulis apostolis depūtentur.

**E**t folia eius z̄ **R**abanus. **L**xx. Asc̄sio eius ad sanitatem. ut sc̄z post cibos fructuū: v̄rborū monitis ad cōlestia cōscēdam.

**Q**uia ioseph du. **B**eronim<sup>o</sup>. Sub tracta tribu leui: q̄ domini manūpata ē seruū: tribus ioseph diuīsa ē in duas. et frāt̄ et manassē. **Q**ue dīxit ad iohne. Quare dedisti mibi possessio nem locis et funiculi vñns cum sim tantū multitudinē. z̄.

**D**os. a. z̄. et que Equa spacia terē sc̄s sc̄dūm multitudinem suā. nec arbitrio diuīdens. **S**ed forte que domī potestare cēstīcē. **I**pe quoq; iohue dīxi for terē nō p̄priā sibi sepauit: ne teraz optīmā sibi elegisse videtur. sed ab omnīz tri būnī principib<sup>o</sup> accepit. **C**inter descripcēm terē xij. tribuū iohue filij nun: et que nanc per ezechielē fieri imperat hoc iterest q̄ ibi in tribubus forte terra dīci dītūr. hic iūpēno dīni delegatur.

**I**n numeroz q̄q; libro omnis terra pro missionis in quattuor

plagas brevi sermone diuiditur

**D**ic est autē termin<sup>o</sup> terē z̄. **R**aba. Septētrionalis plaga incipit a marī magno. et p̄ viā ethalon: qd interpretatur in cunabula meroris. per penitentiā sc̄z venit ad sadada. vbi est ex latere declinatio. Intelligi enī ipēdētem nobis emath. indignatōem sc̄z dñi sine emath: veritate comp̄nia. aperiunt nobis p̄tei berotha. quos foderunt principes abraam ysaac et iacob. longoq; circuitu peruenimus ad montes sabarim. qui positi sunt inter damascū. et sanguinē cilicij: et cōfiniū emath. et veritatis. **S**icut enim per mōrē declinam<sup>o</sup> mala iminētia. ex latere devitam<sup>o</sup>. **S**ic post sanguinē et cilicij ritū signariē ante q̄ veniam<sup>o</sup> ad cōfinia emath. circūm<sup>o</sup> et puenim<sup>o</sup> ad mōtes. **D**e quib<sup>o</sup> dīcit. **D**ō teo in circuitu eius. qui locū dīcitur atrium tycon. id ē mediū iuxta terminos aurān. et iracundiam. vt dicātius. **I**ram domī sustinebo qm̄ peccati ei. **E**t a mari usq; ad terminos da mali. **I**n quo et paulus a furore iudaico. et effusione ecclēiastici sanguinis lumencēitate consperit. **E**t assumpto cilicio perleuitōis veteris euāgeliū

predicauit: ut puniret ad atrium fontis eterni. et in aquilone quondam positus appreenderet terminum veritatis.

**P**orro pla.ori. B. All. Post tñios aqlois lõgo circuitu q et hals  
7 sadada 7 beroiba sabarij qz 7 thicon 7 aurã 7 damascu 7 atru enon ad  
emath vñqz puenit. **P**enenit oriëtalis plaga de medio iracudic scz aurã  
7 de medio damasci laguine scz pgnitètis: 7 de medio galaad-i-reuelatōis  
vñlumuli testimonij: vt post irã 7 pgnitèti spem salutis ostēdat. 7 d medio  
terre israel q visione co  
tinet paci vñq ad dul  
cissia flumia iordanis  
pertigat. que longe se  
pato marilumē orien  
tis cōsequit. vt flumio  
iordanis (q uerpratur  
rurus indicij) 7 termino  
terretis finiat.

**C**oalaad. Quic  
mons libani collib<sup>co</sup>  
palat<sup>o</sup>; in sorte ruben  
et gad et dimidiis trib<sup>o</sup>  
manasse; et min<sup>o</sup> pheni  
cis et arabie. ad que p  
uenies iacob de carra  
a laban comprehensus.  
**F**inis autem bim<sup>o</sup> plage  
iordanis flumi<sup>o</sup>. et ma  
re orientale scz monum  
in hoc loco non lingua  
maris rubri intelligitur

**C**Plaga autem auct. au.  
**B.** Post plagam actionis et oriens enim ortus fu-  
erit nobis sol iusticie: accipimus meridianam  
plagam: cum totum nobis de-  
sup lumen infunditur: et cum  
abraham inimicus coniunxit  
et vino inebriamur: quod  
letificat cor hominis: cum io-  
seph et fratribus suis. Incep-  
pit autem ista possessio a  
thanar. id est a palma vi-  
ctoriaque rictiori resurgere  
ad aquas pretiosas pro tra-  
dictis. **S**ed enim virtus  
tibus contradicitur. **V**nde et  
predicatione evangelice  
indei contra paulum dis-  
cretetes in toto orbe asse-  
runt contradictionem. **E**t alibi  
**I**n signum enim contradictionis  
ceterum. **D**icitur autem contra  
sanctitas est quod inter  
prophetas cades. **V**nde. **C**on-  
monebit dominus desertum  
ades. quod secundum prophetam non  
habebat domini laetitiae  
sed concilium est atque com-  
motus: ut recuperet hospitium  
domini qui dicitur  
**S**ed quiesceret

**S**up quæs requieret  
spus me<sup>2</sup> nisi sup humi-  
des r̄sq; ad mare mag-  
q; nō deterrat s; de celo  
**P**laga maris **T**  
b<sup>9</sup> rbi quotidie n aufra-  
q missio:z tū cū hpc oia  
id ē. domi veritatē q; v  
**E**t hec noia. De  
orientali r̄sq; ad plagā  
accipiūt ab aqlone iux-  
terminū damasci ad ac-  
cēda aser. Tertia n  
riben. Septia iudeib; o

ga septentrionalis. **P**orro plaga  
que est opidū damasci in solitudine.  
orientalis de medio tauran et de me-  
dio damasci et de medio galaad et  
de medio terre israel iordanis. dis-  
terminas ad mare orientale metie-  
mini plagā orientalem. **P**laga au-  
que est erbo in solitudine que hodie dicitur  
palmita hebraice thamar. i. palma  
**S**ecundum scz. **I**ncepit scz.  
te australis meridiana a thamar  
que est in deserto maris rubri.  
vscq; ad aquas contradictonis ca-  
des: et torrens vscq; ad mare ma-  
gnū: et hec est plaga ad meridiē au-  
stralis. **E**t plaga maris mare ma-  
gnū a p̄finio p̄ directū donec ueni-  
as emath: hec est plaga maris. **E**t  
dividetis terraz istā yobis p̄ tribū  
no est enī distincio iudei x greci. oibas equa  
debetur hereditas. vnaq; possessio est israeli et ad  
uene.  
israel. et mittetis eā in hereditates  
luggillatur superclivum iudeorū qui gētes de-  
spiciunt.  
yobis et aduenis q̄ accesserit ad  
sbona opera scz. **I**n p̄ video filios  
filiorū tuorū p. s. i.  
vos q̄ genuerint filios in medio  
concordes x coheredes.  
vestrū: et erūt yobis sicut idigenē  
inter filios israel. **C**lobiscum diui-  
denter possessionē in medio tribuuz  
sebū opera scz sua recipient.  
israel. **I**n quacūq; aut tribu fuerit  
aduena: ibi dabitis possessionē illi  
aīt dominus deus.

C. XLVIII.  
**E**bec noīna  
tribūn a finibus aqlo-

mitie sacerdotii et levitatis et sanctuariorum domini in medio: sanctus factorum. Urbs quoque ipsa describitur singula latera in quatuor quartas milia et qui gerunt habentes calamitos. Suburbana quoque sacerdotii et levitatis et possessio principis Rusticorum a parte dextra succeditur quicunque tribus a plaga similiter orientis versus ad plagam occidentis. Qua pars prima est beniamin. secunda symeon suam spalit habentes possessionem. nec ut prius cum inda mixta: Tercia yslachbar. Quarta za bulon. Quinta gad. portaeque civitatis terminus per singulas plagas et nomine ciuitatis quod in fronte pontificis auri lamina contineatur.

nis iuxta vias ethalon pgentibus  
emath atrium enon terminus dama-  
sci ab aquilone iuxta viam emath  
**E**t erit ei plaga orientalis mare dan-  
vna. **E**t a termio dan a plaga ori-  
entali usq ad plagam maris aser vna.  
et sup terminum aser a plaga orienta-  
li usq ad plagam maris neptali vna  
**E**t sup terminum neptali a plaga ori-  
entali usq ad plagam maris manasse  
vna. **E**t sup terminum manasse a pla-  
ga orientali usq ad plagam maris ephraim:  
a plaga orientali usq ad pla-  
gam maris:ruben vna. **E**t sup termi-  
num ruben a plaga orientali usq  
ad plagam maris:iuda vna. **E**t sup  
terminum iuda a plaga orientali usq  
ad plagam maris erunt primitie quas  
domino.  
sepabitis. xxv. milibus calamis la-  
tius incertus numerus. neq; eni in singulis  
tribuum descripto: mensura certa est sed sepe loquitu-  
do latitudine maior est. **I**n tribuum  
titidis et longitudinis sicut sigule i p-  
tes ab oriente usq ad mare.  
ter a plaga orientali usq ad plagam  
maris. **E**t erit sanctuarium in medio eorum  
primitie quas sepabitis domino:  
quod ad quicunque sensu referatur. unde diuinis  
senum possidebitur. **C**alunorum.  
**L**ongitudo vigintiquinq; milibus:  
et posuitis comprehendere cum oibus sanctis. que  
sit latitudo longitudo scz t p. cc.

**A**d aquilonem longitudinis. xxv.

**D**e cunctis autem erunt. **I**uxta terminum levitatis describuntur primitiae sacerdotum annorum plaga. quae non ad populum. non ad vulgus ignobiliumque ad levitas pertinet inferiorum graduum. sed proprie priment ad cultum sacerdotum.

**A**d aquilonem. Isido. Ut aquilonis frigida relinquentes: ad occidente veniam quo occidant nobis vicia et intereat. Inde ad orientem trans eamus: et orto nobis sole iusticie ad meridiem veniam in quo clarissimum nobis iusticie lumine est atque perfectum. Et tam ab aquilone usque ad mare quam ab oriente usque ad meridiem: xxv milia longitudinis, et decem milia latitudinis, ut ubi eadem longitudinis et latitudinis meliora seruerit.

**C**filii israel. De quibus supra, qui sc̄z non offerunt victimas, sed pri-  
uilegio nominis et erroris sui humilitate contenti semper in corde loquunt̄  
**I**niquitatem meā' ego cognosco: et p̄m̄ c̄m̄ ē s̄e. Sufficit c̄m̄ artianis et hmoī  
si nō expellātur de p̄vlo; si pristinā poīs r̄mbiā onādā et imaginē tenac̄.

**S**ed et lenitus. Et describitur levitatem possessionis: quod vicina quae est finibus sacerdotum et eadē habeat spacia in longitudine et latitudine per militudinem levitatis: quod habet paucitas sacerdotum sed tamen peripheria terminis vnius et intelligit se a sacerdotali gradu esse disiuncta ad respectum superbi minoritatem: quod ignorates humilitatem status sui: ultra sacerdotes itumelcunt.

**E**t non veniūdabunt. Ut permaneat levitatem distributio eius et non possit eo nec meritum dignitatis videtur preceo: nec ab alio transferatur ad aliū: quod quod est certificata sunt domino non sunt eorum quibus data sunt: sed et cuius noīe possidentur.

**D**rophana. Lai-  
ca sez q̄ passim populo  
sicut habitare: non quod ē  
munda sit: aut aliquod in  
habitatore sancte regis  
tamiatum putes: sed quia  
obibus p̄ter sacerdotes  
habitate permisum sit: p  
quod intelligimus cum  
era q̄ ad scelus referri.  
id ē ad corporis volupta-  
tes q̄ visu et auditu ta-  
ctu odore et sapore ea-  
pim̄ē p̄phana: et tem-  
pli sanctimonias non hē-  
re: nec sacerdotalis esse  
privilegii: sed laicę vili-  
tatis.

**E**t he mē. Si. Cū  
recesserim̄ ab aglone  
vero frigidissimo: transī  
ad meridiem et post ortum  
in nob̄ lumē sc̄e: occa-  
sū fortitudinis formidā  
non p̄terita sed suā con-  
siderantes: nec habētes  
certā virtutis possessionē:  
sed q̄tide in oratione  
dicentes: ne idūas nos  
in tentationem: quā sc̄e  
ferre non possum⁹.

**A**d plagā septem.  
Sigula latera ciuitatis h̄nt quinque milia: et  
quigētos calamos: q̄  
faciūt xi milia passuum  
et xxv al. octingenta: v  
v̄ silois urbs sic iſie  
bus: volumen scribit p  
circum h̄at decēocto  
milia calamo p̄: qui fa-  
ciūt xlvi milia passuum  
et trecentos. Et q̄dra  
gesim⁹ q̄r⁹ psalmus i  
scribitur. In fine pro  
bis q̄ cōmutabunt: et p  
tiner ad ydīdō: s. am-  
biles dñi. Vnde secundū  
aquali p̄ hilios. Syma-  
ch⁹ p̄ florib⁹ ecclēsię q̄  
urbs domi: et cōunet  
sacramēta. de q̄. Astitit regina a. d. i. n. d. c. u. Et oīis glia filii regis: ab in-  
tus et iſinsec⁹: vt non sit similis sepulbris forinsec⁹ dealbatis: sed intus et  
foris omnia lauer parapsidis.

**E**rūt autē. Et hoc spacia p̄ circūtū ab iūtū muros ciuitatis: vt inter ut-  
ber et ea q̄ reliq̄ sit dividat. Ex q̄ ostendit nullū de his spacijs exercitū opa  
ciuitatis: capiēdo p̄q̄ fructū habere licentia: sed vacare ab visu et ope boi⁹  
et circāmūt alia urbis sponte nascētū virgulto p̄ atq̄ berbarū: et cetero  
sū que terra gigantē habebat amenitatiē.

**D**ucēta quā. Calami sez qui sena cubita habebat et vnu palmū: et sigla  
latera faciūt passus sexcentos. decē et septē paulominus et in cōmuni mille ca-  
lamos: habētes passus duo milia quadrigētos sexagīta octo.

**C**onuod autē. Post descriptiōem sancte urbis et suburbana cius: di-

cit cetera delegari oparijs ciuitatis: reliquā pte p̄mitia p̄ sanctuarī sez.

**E**t oībus tribu. Et hoc et in tabernaculo facta ē: p̄ varietate viri⁹  
ali⁹ dat aurū: ali⁹ argētū: coctū: bissū: purpurā. Et cū sint dona diuen-  
ta qualitate substātis: vnu donātū est p̄mitū: imo maius est eo p̄ q̄ offerunt  
quidē p̄ viri⁹: maiora q̄quis p̄ua: vt euāgēlica paupcula.

**O**mnes pri. Breuer perstringim⁹: q̄ oīis p̄mitie sanctuarī: et pos-  
sesso ciuitatis pari⁹ suppūtata per quadrū: cōtineat milia ducēta. xlvi. et

partē terciā. Si ei. et v  
milia calamoz: qui se  
nos cubitos habebat et  
palmā vnu faciūt. nra  
id ē romana sexagīta  
et vnu milia et sexētos  
sexagīta septē passus:  
nulli dubiu ē hec in q̄  
druplum suppūtata su-  
p̄iorē efficerē numerū.  
Et q̄ p̄cipim⁹ oīa itel  
ligēda spāalit⁹: et ecclē  
possessionē multo lati-  
orē ē q̄ q̄ndā fuit i in-  
dea levitā. q̄ nec ac-  
cipere quidē partes s̄  
etē terre: sed ex singulis  
tribub⁹. xl. et viii. cini-  
tātēs p̄ pleno pos-  
sessionē: sed habitatio-  
nē et hospitū suscep-  
tūt: vt ipsi quoq̄ qui  
vidēt laydi: nec p̄ne  
nisse ad sacerdotalē et  
levitā gradū: tamē si  
operētur i vnu ciuitate  
rescātūr de tra sancta  
terra mitiā et viuorum  
vnde. Credo videre  
bona dñi. i. c. v.

**P**rincipis erit  
De q̄ supra q̄ tñ acci-  
pit quātū via tribus.  
Hic autē discim⁹: q̄ et  
cūtis tribub⁹ quidqd  
reliquā fuerit: hic sol⁹  
accipiat: vt illa trib⁹  
sit: q̄ principi dona non  
offerat: non aliudē sed et  
p̄mitiū q̄ tēplo et sanctu-  
ario: et delegatio urbis  
partib⁹ seruāt: et h̄ est  
ciuitatis vigitiq̄ngs  
Et vñ sit p̄mitiū iher se-  
piē: et qui p̄ trib⁹: et i p̄  
miliū ciuitatis: et sub-  
urbana ei⁹: et i medio  
ciuitatis sanctuarī et tē-  
plo. Et de possessionē  
ciuitatis qdqd reliquā  
est principi deputabit⁹;  
et q̄ p̄ extrema. vii.  
tribu vna p̄mitiū  
et ciuitati et tēplo in tri-

bu iuda et p̄ extrema quiq̄ tribu codē iure quo supra in tribu beniamina  
ipsaq̄ extrema pars ad principem pertinet.

**E**t ad princi. per. Et hoc iure ipsaq̄ pars extrema ad principē per  
tinet: et q̄ scripturē sacramēta mirāda sūt et cogitanda magis q̄, p̄fe-  
rēda. In porti cīm̄ divisione trā iordanē: per moysen duab⁹ tribub⁹ rubē  
et gad et dimidij tribui manasse terza diuina est. Infra iordanē autē per io-  
sus filiū iacob: et eleazar filiū aaron. Iudas possedit ab austro: et esrahim et  
manasse tribue dimidia ab aquilonē. Postea vero de sylo missis explora-  
torib⁹ per singulas trib⁹: descriptōe terrę allata ad ioseph et ad eleazarum:  
beniam in iuda ab austro: et iuxta esrahim et dimidiā tribū manasse  
acepit possessionē. Secunda tribus symeon b̄creditatē accepit i tribu iuda  
et impleret illud. Deleui et symeon diuidam eos in iacob et dispagā i isrl.

**T**ertia zabolon galilea accepit in qua est mōs ihabor. **Q**uarta ysachar rbi est iezabel vlcq iordanē. **Q**uinta aser vlcq ad montē carmelū q̄ imi net mari magno. iyrūq et sydonē. **S**exta neptalmi galilea vlcq ad iordanem; rbi est tyberias q̄ olim appellabatur chenerib. **S**eptima dan vlcq iopen rbi sunt urbes atbrialon et sclebi et enaus quē est nicopolis. **L**icet sic legitur postea cperint sibi trascens alijs tri bubus vrbē lacenum trib⁹ dan q̄ ē paneas. **C**ubigit se habeat: et inter porē tribu⁹ de scriptōem: et q̄ nūchābēt in manib⁹ tāta diuersitas sit bic cōside rādū est: quomō et in p̄terio inter tribum iada et beniamin vrb⁹ et tēpī collo catum sit. **E**t in priori quidē de scriptōe iudas erat ab austro et beniamin ab aquilone. **H**ic autem econuerso ut iudas sit ab aquilone et beniamin ab austro. **D**ost quē secundus ē symeon tercūs ysachar. quart⁹ zabolon. quint⁹ gad. quīq̄ videlic⁹ tribus vnde et reliquias t.a.p. o. z̄.

**D**e thamar. **N**ec nūc palmira a salomo ne cōstructa. palma c̄i bebraice ibamar dicit̄ que nūc forte quia ibi palmata sunt; palmira vocatur. **C**ōtradictōis cades. Isido. **O**m̄is terrae sancte hereditas ab australi plaga iuxta terminos egypti et in nocore torēte finit̄. **E**t q̄ gad ieruptatē ptatio in possētione d̄ palmetta transiunis ad aquas cōtradictōis vlcq ad cades qđ iterp̄tatur lācta. vt itelligam⁹ nos enī post victoriā mūdi debeat esse sollicitos s̄per in metu. **I**llius versiculi memores: tēptatio est vita hois super terrā. et ad lāctitiae aduerarijs repugnātib⁹ puenire s̄icq̄ victoriām obtainere. et e vicino torētem plenum imbrū. cōtēplētur. **C**ades. z̄. **E**adē vor in hebreo est q̄ ē torēte sonat et h̄reditatē. s̄z hic magis torētem qui īgredit̄ mare magnū rincorule. **C**ades aet batine in deserto est: que extendit̄ vlcq ad vrbem petram. **C**ēthi egressus. **D**e ambitu ciuitatis q̄ p̄ latera singula in quadrū quattuor milia. quīḡtōs calamos habuit p̄teritus sermo predictit̄. q̄ faciat̄ decē et octo milia calamoꝝ et in p̄feti q̄oꝝ capitulo positiꝝ est. i. xiiii milia passuum. et trecentos. xl. passus. **Q**unc scribitur per singula latera. i. xiiii milia.

passu⁹ et octoq̄tē quīḡtōs passus p̄ ternas suisse portas. **C**et ad plagam. **Q**uis sapiens itelligat h̄ec: q̄ recte vlc̄ domī et iusti ambulabūt in eis. **P**renaritores vero corrunt in illis. **C**et portē ciuitatis. z̄. **I**si. **V**as duodecim portas vel exitus: pro qua litate meritorum atq̄ virtutum singulis tribubus sub aplis et patriarcha rū nomib⁹ arbitrio coniugatas. **D**e q̄bus in apocalip̄i iobānis ap̄tus scribit. **E**t intra diuinarū scripturarū sacramēta testāntur: et ne cessē ē vt talis ciuitas decē et octo milia per circumitu⁹ teneat calamō. sub quo numero in duo d̄ uigilimo psalmo let naturalis et grā euāgelij describit̄: quibus ecclesia id est vrb̄s saluatoris exiuitur.

**C**ōtier. **H**oc breniter admonēdā caldez tribus in circuītabnaculi sic castramētas. vt ad orientē fuerit iudas ysachar et zabolon filii ly. **A**d meridiem ruben symeon gad. duo filii ly. et tercūs filius zelphē acil le ly. **A**d occidentem vero effraim manasse et beniamin duo le. filii rachelis. q̄i ioseph p̄ tribu⁹ le. filii q̄i faciliq̄tē deputata ē in duobus effraim et manasse dimisa ē. **A**d aglonem aut̄ dan et neptalin et aser: quoꝝ primus et cōsus filii s̄i bale ancille rachelis secundus filius zelphē ancille ly ignobiles et ad aquilo

nem positi. quippe et ancillis infīse diffidēt. **b**⁹ generati **S**ed hoc iuxta numerō libz et descriptōem tabernaculi. q̄i bēte deo moysi ore dicta est. **P**rostra vero vrb̄s quē ē ciuitas magni regis: cui⁹ artifer et cōditor dēns: de qua dicitur: **I**pse fudauit eā altissim⁹. aliam habet tribu⁹ in terra sancta descriptōem: et mēlurā: et possessionis ordinē: et plagas tribu⁹ singularium. **P**rimū plaga aglonis opponit̄ tres portē z̄. q̄i p̄mogenit⁹ ruben: iudas regis stirpis auctor: et leui. **S**up cui⁹ noī ē tabernaculi et castrov descriptōe nibil dēm ē. vt p̄mogenita possidētes q̄i gen⁹ regale et sacerdotis aglois frigo ra contēnamus. **C**ibidem. **N**ōq̄ recedem⁹ ab ea: sicut a prōi. **V**ñ. surge abeam⁹ hic. **E**t relī. vo. do. ve. de. s̄z cīnā bēt possessionē: et fit ei ipse possessio. **I**ud Ecce ego robiscā sū o. d. v. a. c. s.